情報科学研究科教授会議事要旨（平成２８年３月３日）

前回（２月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意

見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ２月  ５日 入試委員会

2) ２月  ８日 教育課程委員会

3) ２月 ８日・１２日 教育研究評議会

4) ２月１２日 教育改革推進会議

5) ２月１７日 教育研究評議会

6) ２月１７日 部局長会議

7) ２月２３日 国際交流委員会

（研究科内委員会等）

8) ２月１８日・３月３日 専攻長会

２．教員人事について

准教授１名の退職について、報告があった。

３．平成２８年度学年暦、第１学期行事予定表について

標記のことについて、報告があった。

４．その他

・平成２７年度の予算執行状況について、財務委員長から報告があった。

・大阪大学未来基金「ＩＳＴ(情報科学研究科)教育研究支援事業」が設置された旨、報告があった。

・３月２５日開催のサイバーメディアセンター「サイバーＨＰＣシンポジウム」について、案内が

あった。

【協議事項】

１．教授候補者の選考について

情報システム工学専攻長から、集積システム設計学講座教授候補者について、選考経過

等の説明があった後、投票を実施した結果、候補者（ 橋本昌宜氏 ）の教授就任が承認さ

れた。（就任予定日：平成２８年４月１日）

２．教員人事について

特任教授（常勤）１名及び特任教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員への招へい教授の称号付与について

招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

４．招へい教員への産学連携教授の呼称付与について

招へい教員７名への産学連携教授の呼称付与について、審議の結果、承認された。

５．協力講座の設置について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．情報科学研究科における研究データの保存等に関するガイドラインの制定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．情報科学研究科規定の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．博士論文の審査及び大阪大学学位記授与式の受領代表者について

課程博士２４名に係る博士論文の審査について、審議の結果、承認された。

また、学位記授与式受領代表者を情報ネットワーク学専攻から選出した。

【その他】

・防火管理責任者から、２月１７日に行われた吹田市北消防署による立入検査時の指摘

事項について、各講座にて該当事項がある場合は早急に対応いただくよう依頼があっ

た。

次回の教授会は、平成２８年４月７日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。